2

	Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.12.2014 № 668-па
 г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в Приложение № 1 к постановлению Администрации Северодвинска

от 22.10.2012 № 409-па 

В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь   Федеральным законом   от  23.06.2014  №  171-ФЗ  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации Северодвинска от 22.10.2012 № 409-па (в ред. от 04.08.2014) «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска» следующие изменения:

1.1. Раздел I «Общие положения» дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

 «3.9. Павильон - строение, имеющее торговый зал и помещения для хранения товарного запаса, рассчитанное на одно или несколько рабочих мест.».

 1.2. В разделе  II «Требования к разработке и утверждению Схемы размещения нестационарных торговых объектов»:

- третий дефис  пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- не размещать нестационарные торговые объекты на инженерных сетях и коммуникациях без согласования с владельцами этих сетей и коммуникаций;»;

- пункт 6 дополнить девятым дефисом следующего содержания:
«- павильоны.»;
- подпункт 8.8 изложить в редакции:

«8.8. Для нестационарных торговых объектов, не указанных в настоящем пункте, период устанавливается до пяти лет.»;
- пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Основанием для осуществления торговой деятельности через нестационарный торговый объект является договор на право размещения нестационарного торгового объекта.

По окончании срока договора на право размещения нестационарного торгового объекта объект подлежит уборке (сносу) лицом, осуществляющим размещение такого нестационарного торгового объекта, за свой счет.

Нестационарный торговый объект подлежит уборке (сносу) досрочно в случае нарушения лицом, разместившим этот нестационарный торговый объект, условий и требований по его размещению, установленных договором на право размещения нестационарного торгового объекта.».
2. Подпункт 1.1 и третий дефис  подпункта 1.2  настоящего постановления вступает в силу с 01.03.2015.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

 Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А. Гмырин

Чецкая Ю.В.

580027